dan Malaysia didukung oleh adanya kebijakan pendanaan penelitian oleh pemerintah. Di 

Indonesia, terdapat kebijakan RIIM (Riset dan Inovasi untuk Indonesia Maju) yaitu 

pendanaan penelitian yang dapat dilakukan lebih dari satu tahun dan paling lama yaitu 

tiga tahun dan dengan Nilai pendaanaan hingga Rp250.000.000 (dua ratus lima puluh juta 

rupiah). Pelaksanaan penelitian di Malaysia didukung dengan adanya pembiayaan 

melakui skema Fundamental Research Grant Scheme (FRGS) dengan waktu penelitian 

selama dua hingga tiga tahun dengan dana paling banyak RM 250.000 (Saputro et al., 

2025)